[bookmark: _GoBack]Постановление Главы города Заинска Заинского муниципального района Республики Татарстан от 24.09.2021г. № 14

О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования город Заинск Заинского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 14,15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Заинска Заинского муниципального района Республики Татарстан,

[bookmark: bookmark0]постановляю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования город Заинск Заинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденные решением Совета города Заинска Заинского муниципального района Республики Татарстан от 29.10.2013г. № 129 в части установления предельных (минимальных и (или) максимальных) размеров земельных участков, используемых для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства а также блокированной жилой застройки, в размере не менее 1 000 кв. м.
2. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования город Заинск Заинского муниципального района Республики Татарстан по адресу: г. Заинск, ул. Крупской, д. 6 (2-ой этаж, малый зал) – 15.10.2021г. в 16.00 часов.
3. Ознакомиться с материалами (текстовой и графической частью), содержащимися в проекте внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования город Заинск Заинского муниципального района Республики Татарстан можно в рабочие дни с 08.00 до 17.00 по адресу: г. Заинск, ул. Крупской, д. 6, кабинет №15.
4. Определить местом сбора предложений и замечаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования город Заинск Заинского муниципального района Республики Татарстан по адресу: г. Заинск, ул. Крупской, д.6, кабинет №15.
5. Рекомендовать отделу архитектуры и градостроительства Исполнительного комитета Заинского муниципального района Республики Татарстан:
- разместить на официальном сайте Заинского муниципального района информацию о проведении публичных слушаний, опубликовать настоящее постановление и материалы проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования город Заинск Заинского муниципального района Республики Татарстан в средствах массовой информации;
- опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в средствах массовой информации, а также разместить на официальном сайте Заинского муниципального района.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
города Заинска                                                                                 Р.Г. Каримов

Р.Р. Исламова
3 47 87